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SAMMENDRAG 

I forbindelse med planoppstart for Brekstad Næringsmiddelpark i Ørland kommune, fremkommer det fra NVEs 
kommentarer i brevs form, krav om avklaring vedrørende grunnforhold. Multiconsult Norge AS er engasjert for å 
utføre en overordnet geoteknisk vurdering. Dette på grunnlag av det som er mulig å fremskaffe av relevante 
eksisterende opplysninger, samt i henhold til NVEs retningslinjer. De overordnede vurderingene baserer seg verken på 
beregninger eller nye grunnundersøkelser.  
Planområdet ligger under marin grense med i hovedsak marin strandavsetning. Det er imidlertid ut fra tidligere 
grunnundersøkelser verken påvist sensitive masser eller kvikkleire på eller i nærheten av det aktuelle planområdet. 
Dette sammen med de topografiske forhold, medfører at områdestabiliteten i området vurderes tilfredsstillende i 
forhold til NVEs retningslinjer (2-2011) med veileder (7-2014).   
Denne vurdering må imidlertid kontrolleres og bekreftes gjennom supplerende grunnundersøkelser, senest som del av 
geoteknisk prosjektering av tiltak i planområdet.  
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1 INNLEDNING  
I forbindelse med planoppstart for Brekstad Næringsmiddelpark i Ørland kommune, fremkommer 
det fra NVEs kommentarer i brevs form, krav om avklaring vedrørende grunnforhold. Planområdet 
tangerer flyplassen på Ørland i ett hjørne, og ligger vest for Brekstad havn. Se figur 1 og 2.  

Multiconsult Norge AS er av Gottlieb Paludan Architects Norge engasjert for å utføre en overordnet 
geoteknisk vurdering. Dette på grunnlag av det som er mulig for oss å fremskaffe av relevante 
eksisterende opplysninger, samt i henhold til NVEs retningslinjer. De overordnede vurderingene 
baserer seg verken på beregninger eller nye grunnundersøkelser. 

Følgende underlag er mottatt fra oppdragsgiver;    

• Planbeskrivelse datert 9. september 2019 
• Plankart datert 9. september 2019 
• Reguleringsbestemmelser datert 9. september 2019 
• Brev fra NVE datert 25. mars 2019 

 

Resultat av utført overordnet geoteknisk vurdering, fremkommer av dette notat.  

 

 
Figur 1) Planavgrensning angitt i planbeskrivelse datert 9. september 2019. Aktuelt planområde fremkommer innenfor gul 
stiplet linje. (Kilde; Gottlieb Paludan Architects Norge)  
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Figur 2) Utsnitt fra plankart datert 9. september 2019. Lilla felt markerer areal for næringsbebyggelse (Kilde; Gottlieb 
Paludan Architects Norge) 

2 TIDLIGERE GRUNNUNDERSØKELSER 
Fra det søk som vi har utført, er det funnet seks relevante rapporter, hvor undersøkelser er utført i 
tidligere oppdrag i området mellom havna og flyplassen, av Statens vegvesen/Rambøll og 
Multiconsult.  

Disse seks tidligere rapportene er: 

• Multiconsult rapport nr. 411525-1. Tankanlegg, Brekstad. Datert 27. mars 2006. 
(Miljøteknisk grunnundersøkelse).  

• Multiconsult rapport 411940-2. Kirkegårds utvidelse Brekstad. Datert 2. mai 2007. 
• Multiconsult rapport 417612-RIG-RIG-RAP-001. Barneskole Brekstad. Datert 23. november 

2015. 
• Multiconsult rapport 417611-RIG-RAP-001. Ørland Arena. Datert 2. desember 2015. 
• Multiconsult rapport nr. 417811-RIG-RAP-001. Ulsetmyran. Datert 25. januar 2016. 
• Rambøll rapport nr. 1350018163. Ferjekai Brekstad. Datert 23. desember 2016 (utført for 

Statens Vegvesen). 
Beliggenheten av grunnundersøkelsene ovennevnte tidligere rapporter dokumenterer, fremgår av 
vedlagte kart. 

Det kan ikke utelukkes at det finnes ytterligere relevante grunnundersøkelser i området, utført og 
dokumentert av andre konsulenter. Multiconsult har imidlertid ikke nærmere kjennskap til dette 
per i dag. De rapporter som er fremskaffet, vurderes imidlertid å være tilfredsstillende på det 
nåværende stadium, for å kunne få frem en overordnet geoteknisk vurdering for det aktuelle plan-
området. 
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3 GRUNNFORHOLD 

 Kvartærgeologi og kjente kvikkleiresoner 
Fra NGUs kvartærgeologiske kart over området, fremkommer det at planområdet i hovedsak 
domineres av marin strandavsetning (mørk blå farge i figur 3). Et strand sediment består vanligvis 
av et tynt sandlag over leire. I vestlig avgrensing går det over til en sammenhengende hav- og fjord-
avsetning (lys blå farge i figur 3). Mot nord bart berg med stedvis tynt dekke (rosa farge i figur 3) og 
til slutt lenger mot vest torv og myr (brun farge i figur 3). 

 
Figur 3) Utsnitt fra kvartærgeologisk kart over området. (Kilde; NGU) 

 

Fra NVEs faresonekart fremkommer ingen kjente kvikkleiresoner på eller i relevant nærhet til det 
aktuelle planområdet.  

 Beskrivelse av topografi og grunnforhold fra foreliggende underlag 
Planområdet er relativt flatt med en helning fra ca. 16 moh. i vest til ca. 12 moh.  

I nord mot Kjerkhaugen er det berg i dagen. Det er også grunt til berg på deler av den sentrale 
tomta. 

Det er tidligere gravd ut 7 punkt på inntil 1,3 m dybde sentralt på tomta, som del av en miljøteknisk 
undersøkelse. Gravingen ble avsluttet mot meget fast leire og moreneleire. Øverst var det et lag av 
litt løsere masser, samt et tynt torvlag som ligner et matjordlag. 

Undersøkelsene ved/rundt planområdet viser meget fast leire i dybden. Øverste lag i tykkelse på 1 
– 3 meter består generelt av løsere masser av delvis sand. Dette bekreftes også av tidligere 
undersøkelser øst for planområdet, hvor berg med totalsonderinger er påtruffet mellom 10 og 21 
meter under terreng-nivå. 
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4 VURDERING 
Planområdet ligger under marin grense med i hovedsak marin strandavsetning. Det er imidlertid ut 
fra tidligere grunnundersøkelser verken påvist sensitive masser eller kvikkleire på eller i nærheten 
av det aktuelle planområdet. Dette sammen med de topografiske forhold, medfører at område-
stabiliteten i området vurderes tilfredsstillende i forhold til NVEs retningslinjer (2-2011) med 
veileder (7-2014).   

Ovennevnte vurdering i forhold til områdestabilitet, må imidlertid kontrolleres og bekreftes 
gjennom supplerende grunnundersøkelser, senest som del av geoteknisk prosjektering for tiltak i 
planområdet. 

Skulle det forefinnes sensitive masser/kvikkleire i eller like ved planområdet, vurderes topografien å 
være såpass gunstig at stabilitetsutfordringer antas vil være lokalt begrenset. Lokal stabilitet vil 
måtte ivaretas som del av prosjektering for tiltak i planområdet. 

Ovennevnte supplerende grunnundersøkelser vil også kunne inngå som grunnlag for nærmere 
planlegging og prosjektering av tiltak i planområdet (etablering av byggegrop, fundamentering 
osv.). Spesielt dersom nærmere detaljer slik som nivå, plassering og laster, da foreligger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: Kart med oversikt over tidligere grunnundersøkelser  



Brekstad Næringsmiddelpark, Ørland – Vedlegg; Kart med oversikt over tidligere grunnundersøkelser 
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Kirkegård 411940-2

15 skoveboringer 0-
2,7m Skole 417612 dybde 10-

21 m, meget fast leire 

Ørland Arena 417611
dybde 6-20m meget fast 
leire 

Ulsetmyran 417811-
RIG_RAP-001 13 grunne 
punkt 0,5 m torv over fast 
leire 

Miljøgeologisk rapport 
411525-1   7 grunne hull  
med gravemaskin delvis 
berg og fast leire 

Rambøll G-rap-001-
1350018163  

Topplag 1-2 m over 
meget fast leire 

Her er flere 
undersøkelser 


